
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “XX SETTEMBRE” 

Via Arnaldo da Brescia, 4 – Rimini - Tel./Fax 0541/383012 

e.mail:rnic81600b@istruzione.it – PEC rnic81600b@pec.istruzione.it 

 COD.FISC. 91142600401 – c.m. RNIC81600B 
 

 

Prot. n. (Vedi segnatura) 

 

    
All'Albo on line  
Agli atti 
 

OGGETTO: Dichiarazione del Dirigente Scolastico in merito all'assenza di manifestazioni di 
interesse per l'avviso di vendita prot. n. 9280 del 08/07/2024 e relativo Allegato n. 1   ai sensi 
dell'art. 34 del Regolamento del 28 agosto 2018, n. 129. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il "Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTE le Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli. inventari da parte delle istituzioni 
scolastiche ed educative statali ai sensi dell'art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, adottate 
dal Ministero dell'Istruzione; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 9250 del 04/07/2024; 

VISTA la proposta di discarico del D.S.G.A prot. 9122 del 26/06/2024 contenente l'elenco dei beni 
obsoleti e non più utilizzabili per fini istituzionali; 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così 
come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 
dati GDPR); 

VISTO l'avviso di vendita prot. n. 9280 del 08/07/2024 e relativo Allegato n. 1 ai sensi dell'art. 34 del 
Regolamento del 28 agosto 2018, n. 129; 
 

DICHIARA 
 

l'assenza di manifestazioni di interesse relative alla partecipazione alla corrispondente Asta telematica. 

 
 
 
 

mailto:rnic81600b@istruzione.it
mailto:rnic81600b@pec.istruzione.it




DISPONE 
 

 
la cessione di tali beni a titolo gratuito e i beneficiari cui è rivolta la cessione gratuita sono i seguenti: 
altre Istituzioni scolastiche, Parrocchie, Organismi di volontariato di protezione civile iscritti negli 
appositi registri, enti ed associazioni no profit, quali Onlus, Pro Loco ed enti di promozione sociale. 

 Lo smontaggio e il ritiro dei beni ceduti sarà a completo carico del soggetto destinatario della 
cessione. 

I destinatari della cessione inoltre, si assumeranno la responsabilità per ogni eventuale danno causato 
a cose o persone durante le attività di smontaggio e ritiro, liberando da ogni responsabilità l'Istituzione 
scolastica. 

I beni saranno trasferiti nello stato di fatto e di diritto in cui l'Istituzione scolastica li possiede, privi di 
garanzia alcuna. I predetti beni non potranno essere, altresì, restituiti al cedente, né potranno essere 
oggetto di costi aggiuntivi per lo stesso. 

Si precisa che la cessione in oggetto non avviene nell'ambito dell'esercizio di attività commerciale 
e pertanto è esclusa dall'applicazione dell'l.V.A. 

Nel caso in cui non sarà possibile la cessione gratuita, si procederà allo smaltimento dei beni, nel 
rispetto della normativa vigente in materia di tutela ambientale e di smaltimento dei rifiuti. 

 

             IL Dirigente Scolastico  

          Lara Verzola 

 


		2024-07-25T08:25:35+0000
	VERZOLA LARA




